
Verksamhetsberättelse för 2024
Torsdagen den 15 februari inleddes Dala Gilleåret med att Sture 
Elnäs från Falun berättade om dalfolk som för att klara sin 
försörjning var tvungna att vandra till Stockholm till diverse 
arbeten på byggen, bryggerier, som roddarmadamer mm. 
Dalkarlsvägen är 35 mil lång och hålls i åminnelse genom den 
årliga Dalkarlsvandringen som arrangeras av en förening. Man kan 
gå hela sträckan eller en delsträcka. Åhörarna till föredraget 
trakterades även med kaffe och hembakt samt musik av 
Karlssonsungarna från Kvarnsveden.

I mars månad var det vinprovning. Vinbonden Ola Holm med 
sex hektar vinodlingar i trakten av Valencia i Spanien bjöd på fyra 
av sina viner och berättade initierat om olika druvor och deras 
egenskaper. Den vinintresserade åhörarskaran smuttade och njöt, 
för det var mycket goda viner som fanns i glasen, ett par till och 
med som ingår i Systembolagets sortiment. Casa Amytis viner 
säljs även direkt från producenten. Som tilltugg till dryckerna 
hade Bibbi Löfstrand gjort läckra snittar och ingen behövde gå 
hem vare sig hungrig eller törstig.

Vårfest med årsmöte på Piren.Folkdräkt var anbefallt när Dala 
Gille samlades på River restaurant on the pier. Nästan fullsatt 
blev det och de som fortfarande kommer i sin folkdräkt hade 
anammat uppmaningen. Det skänker lite färg åt tillställningen, 
konstaterade någon. 

Årsmötet gick som smort. Helena Andersson och Björn Skog 
avtackades och Trevor Archer och Mia Åberg välkomnades i 
styrelsen, som också fick godkänt av de närvarande 
medlemmarna. Ingmarie Juliusson stod för sång- och 
musikunderhållningen.

Dalaträffen 2024.  Skinnarspelen kom till för att 
skinnfabrikörerna i Malung tyckte att orten borde ha ett liknande 
dragplåster som Leksand med sitt Himlaspel och Nås med sitt 
Ingmarsspel.Rune Lindström är den som även ligger bakom 
Skinnarspelen och musiken har skapats av Jan Johansson. Årets 
Skinnarspel framfördes under midsommarhelgen och blev talrikt 



besökt av Dala Gillemedlemmar.  Ett trivsamt besök med 
sillunch och introduktion av en av skådespelarna, Täpp Lars som 
liksom de flesta av skådespelarna är amatörer.

Höstmöte hos Hans Tranberg. I Linnarhult, gränsande till 
naturreservatet Lärjeåns dalgång hölls höstmötet i Hans 
Tranbergs villa och trädgård. På schemat stod korvgrillning, 
boulespel och poängpromenad. Utrustade med diverse 
fantasifulla huvudbonader tog sig deltagarna an utmaningarna 
med liv och lust. Vinnarna belönades med choklad, men 
tröstpriserna var de mest åtråvärda, nämligen de av Hans 
egentillverkade smörknivarna i trä.

Göteborgs remfabrik och lunch på Jacyz. Ett besök på 
remfabriken, som numera är museum och drivs av en samling 
entusiaster lockade trettiotalet Dala Gillemedlemmar i oktober. 
Fabriken är byggnadsminnesförklarad av Riksantikvarieämbetet 
och står i stort sett oförändrad som den gjorde 1977 när den 
stängdes för gott. I fabriken tillverkades remmar som skulle driva 
maskiner. Efter besöket på remfabriken blev det lunch på det 
närbelägna hotellet Jacyz. Även där bjöds på en rundvandring i 
hotellet och vi kunde konstatera att en gäst därstädes inte 
behövde sakna något av det som skapar välbefinnande.

Peoria Jazz Band på Radisson Blu. En tradition som varat i ett 
decennium. Den frikostiga byffén och medryckande musik är det 
som lockar till ett välbesökt lunchställe år efter år. Denna gång 
hade Peoria tränat in Kullerullvisan för att hedra sin trogna 
supporters bland Dala Gilles medlemmar.

Julfest på restaurang Matsmak i Gårda. Den 9 december 
avslutades Dala Gilleåret 2024 på den omtyckta restaurangen 
Matsmak. Jultallriken som alla väntat på var både god och 
välförsedd och underhållningen med ukuleleorkestern fick 
förtjusta applåder. Julsånger sjöngs, och Viktor Rydbergs Tomten 
lästes traditionsenligt som avslutning och sen gick vi hem mätta 
och belåtna.

Förutom ovanstående medlemsträffar har styrelsen sammanträtt 
vid 8 tillfällen, varav en gång på Gullholmen hos 
styrelsemedlemmen Anita och en gång i Lerum hos 
styrelsemedlemmen Ann-Mari. Från årsskiftet 2025 står ej längre 
samlingslokalerna i Partille hos Vuxenskolan till förfogande.


